
, 
 
 

 
 

 

 

 

тел.(факс): (85563) 2-12-50; e-mail: Urman.Mam@tatar.ru, www:mamadysh.tatarstan.ru 
  

 

 Решение                                                                                   Карар 

№ 1-3                                                                              от 15 декабря 2020 г.    

 

О бюджете Урманчеевского сельского  

поселения Мамадышского муниципального  

района на 2021 год и на плановый  

период 2022 и 2023 годов. 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Бюджетного 

кодекса Республики Татарстан, Федерального Закона от 06.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» Совет Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района    р е ш и л: 

 

Статья 1   

1. Утвердить основные характеристики бюджета Урманчеевского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Урманчеевского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района в сумме  

4904,3  тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Урманчеевского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района в сумме 4904,3 тыс. 

рублей. 

3) дефицит бюджета Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме  0 тыс. рублей.  

2. Утвердить основные характеристики бюджета Урманчеевского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2022 год и 

на 2023 год: 

  

 

  
 

 

СОВЕТ  УРМАНЧЕЕВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МАМАДЫШСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул.Ленина, д.5, п.Зверосовхоза, 

Мамадышский район, 

Республика Татарстан, 422186 

 

 

  

  

 

  

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

  МАМАДЫШ  МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ УРМАНЧЫ АВЫЛ 

ҖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ 
 

Ленин ур., 5 нче йорт, Жәнлек совхозы поселогы,  

Мамадыш районы,  

Татарстан Республикасы,422186 

              

 

              
 



1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Урманчеевского 

сельского поселения Мамадышского муниципального района на 2022 год в 

сумме 5109,3 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 5211,8 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета Урманчеевского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2022 год в сумме 

5109,3 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме  

119,5 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме  5211,8 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы в сумме  243,6 тыс. рублей. 

3) дефицит бюджета Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района на 2022 год в сумме  0 тыс. рублей 

и на 2023 год в сумме 0 тыс.рублей.  

3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 1 к настоящему Решению. 

 

Статья 2 

1. Утвердить по состоянию на 1 января 2021 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0  тыс. 

рублей.  

2. Утвердить по состоянию на 1 января 2022 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0  тыс. 

рублей.  

 3. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года верхний предел 

муниципального внутреннего долга Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района в сумме 0 тыс. рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме  0  тыс. 

рублей.  

 



Статья 3 

Учесть в бюджете Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района прогнозируемые объемы доходов 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 

2 к настоящему Решению.  

 

Статья 4 

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района согласно приложению 3  к  настоящему Решению. 

2. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района согласно приложению 4 к  

настоящему Решению. 

 

Статья 5 

1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 

Урманчеевского сельского поселения по разделам, подразделам, целевым 

статьям, (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 

5 к настоящему Решению. 

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муниципального 

района  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно 

приложению 6 к настоящему Решению. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета 

Урманчеевского сельского поселения, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме  0  тыс. рублей, 

на 2022 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2023 год в сумме  0 тыс. рублей.  

 

Статья 6  

../AppData/Local/Temp/Rar$DI09.088/бланк%202016/бланк%202016/Красногор..doc#sub_1007#sub_1007


Учесть в бюджете Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района объем дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности, получаемых из бюджета Мамадышского 

муниципального района, на 2021 год в сумме 3318,3 тыс.рублей, на 2022 

год в сумме      3478,8 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 3524,2 тыс.рублей.  

 

Статья 7 

Учесть в бюджете Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района объем субвенций на реализацию 

полномочий по осуществлению первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, получаемых из 

бюджета Мамадышского муниципального района, на 2021 год в сумме 

316,0 тыс.рублей, на 2022 год в сумме 328,5 тыс.рублей, на 2023 год в 

сумме 340,0 тыс.рублей. 

 

Статья 8 

Органы местного самоуправления Урманчеевского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района не вправе принимать в 

2021году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных 

служащих, а также работников органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений.  

 

Статья 9 

Установить, что остатки средств  бюджета Урманчеевского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 1 января 2021 года  в 

объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных 

ассигнований на оплату заключенных от имени Урманчеевского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района контрактов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с 

условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2020 году, 

направляются в 2021 году на увеличение соответствующих бюджетных 

ассигнований на указанные цели в случае принятия исполнительным 



ПОсеЛения Мамадышского муниципаIIьного раЙона соответствующего

решения.

Статъя 10

Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан

осуществляют отделъные функции по исполнению бюджета

Урманчеевского сельского поселения Мамадышского муницип€lJIьного

района в соответствии с закJIюченными соглашениями.

Статья 11

Настоящее Решение вступает в силу с 1 января202| года.

Статья |2

ОПУбликоватъ настоящее решение на официrшьном портzLле правовой

Информации Ресгryблики Татарстан по веб-адресу : htф ://pravo.tatarstan.ru и
на официалъном сайте Мамадышского муниципiшьного района в

информационно-телекоммуникационноЙ сети Интернет по веб-адресу:

http:/ tatarstan.ru.

Глава Урманчеевского

сельского поселения А.Я.ИльинурiънчЕЕБскOIо
совЕт



 

     

         Приложение № 1 

                к  решению Совета  Урманчеевского  

 сельского поселения  

            Мамадышского 

                                                                                                                                                               муниципального района       

             от «15 »декабря  2020 года № 1-3     

      Таблица 1 

 

Источники   

финансирования дефицита бюджета Урманчеевского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2021 год.  

                                                                                                            

                                                                                                         (тыс. рублей) 

Код показателя 
Наименование показателя Сумма                

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 

УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 

  -4904,3 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -4904,3 

01 05 02 01 00 0000 510    

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

-4904,3 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений   

-4904,3 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

 

 4904,3 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

 

 4904,3 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

 4904,3 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений   

 4904,3 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                      

Таблица  

Источники   

финансирования дефицита бюджета Урманчеевского сельского 

поселения Мамадышского муниципального района на 2022 и 2023 годы  

                                                                                                            

                                                                                                                             (тыс. рублей) 

Код показателя 
Наименование показателя 2022 год 2023 год              

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТОВ 

0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

 

-5109,3 -5211,8 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -5109,3 -5211,8 

01 05 02 01 00 0000 510    

 

Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 

-5109,3 -5211,8 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений   

-5109,3 -5211,8 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 

 

5109,3 5211,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

 

5109,3 5211,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

 

5109,3 5211,8 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений   

5109,3 5211,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

                                      Приложение № 

2  

к  решению Совета  Урманчеевского  

 сельского поселения  

            Мамадышского 

       муниципального района    

   от «15 »декабря  2020 года № 1-3    

 

Таблица 1 

  

          Прогнозируемые объемы доходов 

 бюджета Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального  

района  на 2021 год. 

 

                                                                                                                                               

        (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 110 1270,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 470,0 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 470,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 800,0 

Налог на имущество физических лиц 
 

1 06 01000 00 0000 110 
400,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 400,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 150 3634,3 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 
2 02 16001 10 0000 150 3318,3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 

 
316,0 

ИТОГО:  4904,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Таблица 2  

  

Прогнозируемые объемы доходов 

 бюджета Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального  

района  на 2022-2023 годы. 

                                                                                                                                               

        (тыс. рублей) 

Наименование Код дохода 2022г. 

 

2023г. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
 

1 00 00000 00 0000 110 1302,0 1347,6 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 110 502,0 537,6 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 502,0 537,6 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 110 800,0 810,0 

Налог на имущество физических лиц 
1 06 01000 00 0000 110 

 
400,0 410,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 400,0 400,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 02 00000 00 0000 150 3807,3 3864,2 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных образований 

2 02 16001 10 0000 150 3478,8 3524,2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 

 
328,5 340,0 

ИТОГО:  5109,3 5211,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

                к  решению Совета  Урманчеевского  

 сельского поселения  

            Мамадышского 

                                                                                                                                                               муниципального района       

             от «15 »декабря  2020 года № 1-3 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Урманчеевского сельского поселения Мамадышского 

муниципального района  - органов местного самоуправления Мамадышского муниципального района РТ на 2021 год и на 

плановый период 2022-2023 годов 

 

 

Код бюджетной 

классификации 
НАИМЕНОВАНИЕ 

главн

ого 

адми

нистр

атора 

доход

ов 

доходов бюджета             

сельского поселения             

              

605                            Финансово-бюджетная палата Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

605 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа) 

605 1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

605 1 08 07175 01 1000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления сельского поселения 

специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты сельских поселений (сумма платежа) 

605 1 08 07175 01 4000 110 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального 

разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих 

перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты 

сельских поселений (прочие поступления)  

605 1 13 01995 10 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских 

поселений 

605 1 13 02065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества сельских поселений 

605 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов сельских поселений 

605 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года. Подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года  

605 1 16 18050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов 

сельских поселений) 

605 1 16 21050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 

страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов сельских поселений 

605  1 16 33050 10 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд сельских 

поселений 

605 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

605 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 



605 1 17 14030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

605 2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

605 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

605 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений из местных бюджетов 

605 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

605 2 02 45160 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня 

605 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

605 2 04 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями 

получателям средств бюджетов сельских поселений 

605 2 04 05099 10 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления  от негосударственных организаций в бюджеты сельских 

поселений 

605 2 07 05020 10 0000 150 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям 

средств бюджетов сельских поселений 

605 2 19 45160 10 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого 

уровня, из бюджетов сельских поселений 

605 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

        162  Муниципальное казенное учреждение "Палата  имущественных и земельных отношений Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан" 

162 1 11 05025 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

    

    

162 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)     

162 1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося  в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных 

    

и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных). 

162 1 14 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления  сельских поселений, в части  реализации 

основных средств по указанному имуществу  

162 1 14 02052 10 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 

находящихся в ведении органов управления  сельских поселений, в части  реализации  

материальных запасов по указанному имуществу  

162 116 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 

162 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений 

162 1 17 02020 10 0000 180 

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием 

сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений 

     (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года) 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

                к  решению Совета  Урманчеевского  

 сельского поселения  

            Мамадышского 

                                                                                                                                                               муниципального района       

             от «15 »декабря  2020 года № 1-3 

 

Перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета Урманчеевского сельского поселения 

Мамадышского муниципального района  на 2021 год  

и на плановый период 2022-2023 годов. 

 

 

Код Код группы, подгруппы, Наименование 

главы статья и вида источников   

605      Финансово - бюджетная палата Мамадышского муниципального района Республики Татарстан 

605  01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

605  01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение № 5 

        к  решению Совета  Урманчеевского  

 сельского поселения  

            Мамадышского 

                                                                                                                                                               муниципального района       

             от «15 »декабря  2020 года № 1-3 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям, (муниципальным 

программам и непроаграммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджета 

«Урманчеевское сельское поселение»  

на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов 

         таблица 1 

                 тыс.руб. 

 

Наименование 

Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

2021 год 

Совет Урманчеевского сельского поселения 

        514,7 

Общегосударственные вопросы 01       514,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02     514,7 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   514,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
01 02 9900002030 100 514,7 

Исполнительный комитет Урманчеевского сельского 

поселения         4389,6 

Общегосударственные вопросы 01       1387,5 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации,     местных администраций 01 04     694,2 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   694,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
01 04 9900002040 100 459,2 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 235,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 
 

Другие общегосударственные вопросы 
01 13     693,3 

Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога 01 13 9900002950   235,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 235,1 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений      
01 13 9900029900   458,2 



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
01 13 9900029900 100 375,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 82,6 

Национальная оборона 02       316,0 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 
02 03     316,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 9900051180   316,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
02 03 9900051180 100 307,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 9,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       2000,0 

Благоустройство 05 03     2000,0 

Уличное освещение 05 03 9900078010   1250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 1250,0 

Мероприятия по благоустройству сельских поселений 05 03 9900078050   750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 750,0 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 08       686,1 

Культура 08 01     686,1 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых 

центров   08 01 9900044091   606,1 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 08 01 9900044091 200 606,1 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   80,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 08 01 9900010990 200 80,0 

Всего расходов         4904,3 

                                                                                                                         

 

 

 

 

                                                                                                                                                                               

 



Таблица 2 

                                                                                       

тыс.руб. 

Наименование Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

Совет Урманчеевского сельского поселения 

        514,7 514,7 

Общегосударственные вопросы 01       514,7 514,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
01 02     514,7 514,7 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   514,7 514,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
01 02 9900002030 100 514,7 514,7 

Исполнительный комитет Урманчеевского 

сельского поселения         4594,6 4697,1 

Общегосударственные вопросы 01       1398,7 1405,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04     705,6 712,3 

Центральный аппарат   01 04 9900002040   705,6 712,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
01 04 9900002040 100 459,2 459,2 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 04 9900002040 200 246,4 253,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 
  

Другие общегосударственные вопросы 

01 13     693,1 693,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 9900002950   234,9 234,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 234,9 234,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений      01 13 9900029900   458,2 458,2 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
01 13 9900029900 100 375,6 375,6 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 01 13 9900029900 200 82,6 82,6 

Национальная оборона 02       328,5 340,0 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 
02 03     328,5 340,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9900051180   328,5 340,0 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
02 03 9900051180 100 310,7 321,5 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 02 03 9900051180 200 17,8 18,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство  05       2164,0 2230,6 

Благоустройство 05 03     2164,0 2230,6 

Уличное освещение 05 03 9900078010   1414,0 1480,6 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 05 03 9900078010 200 1414,0 1480,6 

Мероприятия по благоустройству сельских 

поселений 05 03 9900078050   750,0 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 9900078050 200 750,0 750,0 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 08       583,9 477,5 

Культура 08 01     583,9 477,5 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров   
08 01 9900044091   503,9 397,5 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 08 01 9900044091 200 503,9 397,5 

Мероприятия в области культуры 08 01 9900010990   80,0 80,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 08 01 9900010990 200 80,0 80,0 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов)         4989,8 4968,2 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                             Приложение № 6 

                к  решению Совета  Урманчеевского  

 сельского поселения  

            Мамадышского 

                                                                                                                                                               муниципального района       

             от «15 »декабря  2020 года № 1-3 

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования 

"Урманчеевское сельское поселение" 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

            

            таблица 1 

                                 тыс.руб. 

Наименование Ведомство Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

2021 год 

Исполнительный комитет Урманчеевского 

сельского поселения 930         4389,6 

Общегосударственные вопросы 930 01       1387,5 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,     местных администраций 930 01 04     694,2 

Центральный аппарат   930 01 04 9900002040   694,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 
930 01 04 9900002040 100 459,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 01 04 9900002040 200 235,0 

Иные бюджетные ассигнования 930 01 04 9900002040 800 
 

Другие общегосударственные вопросы 
930 01 13     693,3 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 930 01 13 9900002950   235,1 

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9900002950 800 235,1 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений      930 01 13 9900029900   458,2 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 930 01 13 9900029900 100 375,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 01 13 9900029900 200 82,6 

Национальная оборона 930 02       316,0 



Мобилизация и вневойсковая подготовка 930 02 03     316,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
930 02 03 9900051180   316,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 930 02 03 9900051180 100 307,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 02 03 9900051180 200 9,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  930 05       2000,0 

Благоустройство 930 05 03     2000,0 

Уличное освещение 930 05 03 9900078010   1250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 05 03 9900078010 200 1250,0 

Мероприятия по благоустройству сельских поселений 
930 

05 03 9900078050   750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
930 

05 03 9900078050 200 750,0 

Культура, кинематография и средства массовой 

информации 930 08       686,1 

Культура 930 08 01     686,1 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров   930 08 01 9900044091   606,1 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 08 01 9900044091 200 606,1 

Мероприятия в области культуры 930 08 01 9900010990   80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 08 01 9900010990 200 80,0 

Совет Урманчеевского сельского поселения 
961         514,7 

Общегосударственные вопросы 961 01       514,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 961 01 02     514,7 

Глава муниципального образования 961 01 02 9900002030   514,7 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 

казенными учреждениями 961 01 02 9900002030 100 514,7 

Всего расходов           4904,3 

          

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                                                                       таблица 2      

                                                                                                                             тыс.руб. 

Наименование Ведомств

о 

Рз ПР ЦСР  ВР  Сумма на 

2022 год 

Сумма на 

2023 год 

Исполнительный комитет Урманчеевского 

сельского поселения 930         4594,6 4697,1 

Общегосударственные вопросы 930 01       1398,7 1405,4 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации,     местных администраций 
930 01 04     705,6 712,3 

Центральный аппарат   930 01 04 9900002040   705,6 712,3 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 

930 01 04 9900002040 100 459,2 459,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 01 04 9900002040 200 246,4 253,1 

Иные бюджетные ассигнования 930 01 04 9900002040 800 
  

Другие общегосударственные вопросы 

930 01 13     693,1 693,1 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 930 01 13 9900002950   234,9 234,9 

Иные бюджетные ассигнования 930 01 13 9900002950 800 234,9 234,9 

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений      930 01 13 9900029900   458,2 458,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
930 01 13 9900029900 100 375,6 375,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 01 13 9900029900 200 82,6 82,6 

Национальная оборона 930 02       328,5 340,0 

Мобилизация и вневойсковая подготовка 
930 02 03     328,5 340,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 
930 02 03 9900051180   328,5 340,0 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
930 02 03 9900051180 100 310,7 321,5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 02 03 9900051180 200 17,8 18,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство  
930 

05       
2164,0 2230,6 

Благоустройство 930 05 03     2164,0 2230,6 

Уличное освещение 930 05 03 9900078010 

 

1414,0 1480,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 05 03 9900078010 200 1414,0 1480,6 

Мероприятия по благоустройству сельских 

поселений 
930 

05 03 9900078050   750,0 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
930 

05 03 9900078050 200 750,0 750,0 

Культура, кинематография и средства 

массовой информации 930 08       583,9 477,5 

Культура 930 08 01     583,9 477,5 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров   
930 08 01 9900044091   509,3 397,5 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 08 01 9900044091 200 509,3 397,5 

Мероприятия в области культуры 

 

930 08 01 9900010990   
80,0 80,0 

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 930 08 01 9900010990 200 80,0 80,0 

Совет Урманчеевского сельского поселения 

961         514,7 514,7 

Общегосударственные вопросы 961 01       514,7 514,7 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 961 01 02     514,7 514,7 

Глава муниципального образования 961 01 02 9900002030   514,7 514,7 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

муниципальными органами, казенными 

учреждениями 
961 01 02 9900002030 100 514,7 514,7 

Всего расходов (без условно утвержденных 

расходов)           4989,8 4968,2 

 

 

 

 

 

 

                                                    


	Приложение № 1
	к  решению Совета  Урманчеевского
	сельского поселения
	Мамадышского
	муниципального района                    от «15 »декабря  2020 года № 1-3
	Приложение № 2
	к  решению Совета  Урманчеевского (1)
	сельского поселения (1)
	Мамадышского (1)
	Приложение № 3
	к  решению Совета  Урманчеевского (2)
	сельского поселения (2)
	Мамадышского (2)
	муниципального района                    от «15 »декабря  2020 года № 1-3 (1)
	Приложение № 4
	к  решению Совета  Урманчеевского (3)
	сельского поселения (3)
	Мамадышского (3)
	муниципального района                    от «15 »декабря  2020 года № 1-3 (2)
	Приложение № 5
	к  решению Совета  Урманчеевского (4)
	сельского поселения (4)
	Мамадышского (4)
	муниципального района                    от «15 »декабря  2020 года № 1-3 (3)
	Приложение № 6
	к  решению Совета  Урманчеевского (5)
	сельского поселения (5)
	Мамадышского (5)
	муниципального района                    от «15 »декабря  2020 года № 1-3 (4)

